МУ «ОДО Грозненского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД № 1 «БЕРЕЗКА» С. КЕРЛА-ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБДОУ «Детский сад № 1 «Березка» с. Керла-Юрт
Грозненского муниципального района»)

МУ «Грозненски муниципальни кIоштан ШДО»
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН КЕРЛА-ЮЬРТАРА
БЕРИЙН БЕШ № 1 «ДАКХ»»
(МБШДУ «Грозненскимуниципальни кIоштан Керла- Юьртара берийн беш № 1 «Дакх»»)

П Р И К А З

	№

с. Керла-Юрт

Об организации работы по внутренней
системе оценки качества образования в 2022 году

[bookmark: _Hlk107823141]Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании положения о внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ «Детский сад № 1 «Березка»с. Керла-Юрт Грозненского муниципального района», с целью установления соответствия качества дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 1 «Березка»с. Керла-Юрт Грозненского муниципального района»ФГОС ДО
 п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить:
1.1. План проведения процедуры внутренней системы оценки качества дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 1 «Березка»с. Керла-Юрт
Грозненского муниципального района» (далее – ВСОКО) на 2022 год (Приложение № 1);
1.2. Состав службы по ВСОКО:
заведующий Хакиева Л.А, заместитель заведующего по ВМР  Тикаева Х.У., воспитатель Автиева Х.З., воспитатель Кагирова М.Х., воспитатель Кагирова  С.Ш., педагог – психолог Эсамбаева М.С., представитель родительской общественности Алисултанова Т.С.
2. Службе по ВСОКО руководствоваться положением о внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ МБДОУ «Детский сад № 1 «Березка» с. Керла-Юрт Грозненского муниципального района»
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                           Л.А.Хакиева

	Приложение № 1
к приказу МБДОУ «Детский сад
№ 1 «Березка»с. Керла-Юрт
Грозненского муниципального района»
от 01.03.2022 № 80 -од

ПЛАН
проведения процедуры  внутренней системы оценки качества дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 1 «Березка»
с. Керла-Юрт Грозненского муниципального района»
на 2022 год
	Показатель / мероприятие
	Критерий
	Сроки
	Форма отчетности
	Ответственные

	1.Соответствие образовательных программ дошкольного образования требованиям ФГОС ДО и региональным и муниципальным приоритетам развития системы дошкольного образования
	1.1 Соответствие структуры и содержания образовательных программ дошкольного образования требованиям ФГОС ДО
	Май 2022
	Заполнение оценочного листа
	Служба по ВСОКО

	1.2 Включение парциальных программ, отражающих региональные приоритеты развития системы дошкольного образования в программно-методическое обеспечение образовательных программ дошкольного образования
	Май 2022
	Заполнение оценочного листа
	Служба по ВСОКО

	2.Повышение качества содержания образовательной деятельности в ДОО
	2.1 Создание современной образовательной среды
	Май 2022
	Заполнение оценочного листа
	Служба по ВСОКО

	2.2 Использование педагогами эффективных форм и методов взаимодействия с детьми
	Май 2022

	3. Достижение педагогами МБДОУ планируемого образовательного ценза и уровня аттестации
	3.1 Количество педагогов с высшим педагогическим образованием не менее среднего показателя по МБДОУ
	Май 2022
	Аналитический отчет за учебный год и формирование сравнительного анализа
	Служба по ВСОКО

	3.2 Количество педагогов с первой и высшей квалификационными категориями не менее среднего показателя по МБДОУ
	Май 2022
	Аналитический отчет за учебный год и формирование сравнительного анализа
	Служба по ВСОКО

	4.Выполнение требований ФГОС ДО к развивающей предметно-пространственной среде (РППС) с учетом региональных приоритетов развития системы дошкольного образования
	4.1 Обеспечение качества образовательной инфраструктуры и РППС в групповых помещениях
	Май 2022
	Заполнение чек-листа
	Служба по ВСОКО

	5. Обеспечение качества психолого-педагогических условий
	5.1 Создание условий для социально-личностного развития ребенка
	Май 2022
	Заполнение чек-листа
	Служба по ВСОКО

	5.2 Взаимодействие сотрудников с семьями находится на достаточном уровне
	Май 2022

	5.3 Создание максимальных возможностей для развития игровой деятельности
	Май 2022

	6.Соответствие адаптированных образовательных программ дошкольного образования требованиям ФГОС ДО с учетом уровня развития и состояния здоровья обучающихся
	6.1. Соответствие требованиям ФГОС ДО адаптированных образовательных программ дошкольного образования соответствуют требованиям
	Июнь 2022
	Заполнение оценочного листа
	Служба по ВСОКО

	6.2. Обеспеченность кадрами для реализации адаптированных основных образовательных программ дошкольного образования
	Июнь 2022
	Заполнение чек- листа
	Служба по ВСОКО

	7. Обеспечение взаимодействия с родителями - равноправными участниками образовательных отношений
	7.1. Использование педагогического ресурса семьи в образовательном процессе и обеспечивающих индивидуальную поддержку ребенка в условиях семейного воспитания
	Июнь 2022
	Результаты анкетирования
	Служба по ВСОКО
Родители (законные представители)

	7.2.Удовлетворитель-ность родителей услугами МБДОУ
	Июнь 2022

	8. Создание в МБДОУ условий для сохранения здоровья обучающихся, обеспечения безопасности дошкольного образования, качества присмотра и ухода
	8.1. Уровень заболеваемости обучающихся в МБДОУ
	Июнь 2022
	Аналитический отчет за учебный год
	Служба по ВСОКО

	8.2. Обеспечение
100 % выполнения показателей создания безопасных условий дошкольного образования, присмотра и ухода
	Июнь 2022
	Заполнение чек-листа
	Служба по ВСОКО

	8.3. Выполнение норм питания (85-100%)
	Июнь 2022

	Заполнение чек-листа
	Служба по ВСОКО

	9. Фукнкциониро-вание в МБДОУ системы менеджмента качества
	9.1.функционирование ВСОКО с учетом всех компонентов управленческого цикла
	Июнь 2022
	Заполнение чек-листа
	Служба по ВСОКО